Actividades de Integración Teórico-Prácticas se completan con las actividades a 
desarrollar en Ateneos Clínicos, Ateneos Bibliográficos, Seminarios y Talleres. 
La Carrera de Médico Especialista en Medicina Nuclear e Imágenes Moleculares se 
desarrolla en DOS (2) años con una carga horaria total de TRES MIL QUINIENTAS 
CUARENTA (3540) horas, estructurada en CUARENTA (40) horas semanales. 

Cuadro correspondiente al Plan de estudios 

Asignatura 
Carga horaria 

Correlatividades 
Teórica Práctica 

1º año  

Módulo I 
Radiofarmacia – Instrumentación –  
Fundamentos de: TAC-RMN - SPECT/CT